АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАТОЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от  06.02.2017г.                               с. Шатой

    №11
О плане работы по реализации Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения Шатойского муниципального района на первый  квартал 2017 года
Во исполнение распоряжения Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики от 03.02.2017 г. № 19 - ра  «О плане работы по реализации Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения Чеченской Республики на I квартал 2017 года» и в целях реализации Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения Шатойского муниципального района:

1.Утвердить:

а) план работы по реализации Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения Шатойского муниципального района на первый  квартал 2017 года согласно приложению №1;

б) состав рабочей группы по выполнению плана работы на первый квартал  2017  года по реализации Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения Шатойского муниципального района согласно приложению №2.

2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Шатойского муниципального района в сети Интернет www.shatoy.ru и в газете «Ламанан аз».
         3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Шатойского муниципального района М.М. Басханова.

         4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации

     Ш.Ш. Чабагаев
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к распоряжению главы администрации Шатойского муниципального района

от 06.02.2017г.           №11
Состав

рабочей группы по выполнению плана работы по реализации Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения Шатойского муниципального района
на I квартал 2017 года

Абдулвахидов Асламбек Лечиевич
Консультант главы администрации Шатойского муниципального района,

руководитель рабочей группы

Члены рабочей группы:

Элибаев  Алаудин  Хумидович

Кадий района

Баканаев  Мухамад  Арбиевич

Начальник межотраслевого

отдела

Мазаев Мовсар Адамович

Ведущий специалист отдела

по физической культуре,

спорту и социальной работе

Вахаев Тахир Умар-Алиевич

Начальник районного

отдела образования Шатойского муниципального района

Эльмурзаева Зара Увайсовна

Начальник отдела культуры

Шатойского муниципального

района

Макалова Дагмара Эльбековна

Главный  врач  ЦРБ

Шатойского района

Главы сельских поселений Шатойского муниципального района

                          ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к распоряжению главы администрации
                                                      Шатойского муниципального района

                                                        от  06.02.2017г.   № 11
План
работы по реализации Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения Шатойского муниципального района на I квартал 2017 года
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки и
время проведения
	Ответственные

	Тема: «Популяризация традиционных ценностей и культуры народов Чеченской Республики»

	1.
	Проведение мероприятий по популяризации традиционных духовных ценностей народов Чеченской Республики
	I  квартал
	Консультант главы администрации Шатойского муниципального района, отдел культуры, отдел образования

	2.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню Конституции Чеченской Республики
	I  квартал
	Организационный отдел администрации Шатойского муниципального района

	3.
	Проведение семинаров на тему: «Традиции народов Чеченской Республики, прошедшие сквозь века»
	I  квартал
	Консультант главы администрации Шатойского муниципального района, социальный отдел, отдел культуры

	4.
	Проведение среди молодежи мероприятий по популяризации семейных ценностей
	I  квартал
	Консультант главы администрации Шатойского муниципального района, социальный отдел, отдел культуры, отдел образования

	Тема: «Профилактика экстремизма среди молодежи Шатойского муниципального района Чеченской Республики»

	5.
	Проведение мероприятий, направленных на профилактику экстремизма и терроризма среди молодежи Чеченской Республики
	I  квартал
	Кадий Шатойского муниципального района, помощник Главы администрации по силовому блоку, отдел культуры, отдел образования, руководитель партии «Единая Россия» по Шатойскому району

	6.
	Организация мероприятий по информационно – пропагандистскому освещению и доведению до населения через средства массовой информации, в местах массового сбора населения информации о пагубности и безосновательности террористических и экстремистских проявлений
	I  квартал
	Кадий Шатойского муниципального района, главы администраций сельских поселений Шатойского муниципального района, имамы сел

	Тема: «Профилактика наркомании и СПИД в Шатойском муниципальном районе Чеченской Республики»

	7.
	Организация семинаров по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения в молодежной среде, с привлечением специалистов
	I  квартал
	Социальный отдел администрации Шатойского муниципального района, КДН и ЗП, ПДН ОМВД России по Шатойскому району.

	8.
	Проведение лекций и бесед с молодежью на тему: «Влияние наркотических средств и психотропных веществ на организм человека»
	I  квартал
	Социальный отдел администрации Шатойского муниципального района, отдел культуры, Шатойская межрайонная больница

	Тема: «Соблюдение экологической чистоты в окружающей среде»

	9.
	Организация мероприятий по оборонно-массовой работе (субботник по очистке территории памятников и мемориалов), приуроченных ко Дню защитника Отечества
	I  квартал
	Социальный отдел администрации Шатойского муниципального района, главы администраций сельских поселений Шатойского муниципального района, отдел образования

	Тема: «Профилактика дорожно-транспортных происшествий в Шатойском муниципальном районе»

	10.
	Проведение семинаров, акций, круглых столов по профилактике ДТП на дорогах Шатойского района, с привлечением специалистов
	I  квартал
	Консультант главы администрации Шатойского муниципального района, отдел культуры, межотраслевой отдел администрации Шатойского муниципального района

	11.
	Организация работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	I  квартал
	ОМВД России по Шатойскому району, межотраслевой отдел администрации Шатойского муниципального района

Проект подготовил:

Консультант главы администрации

          А.Л. Абдулвахидов

Проект согласован

Помощник главы – юрисконсульт

          Д.В. Шамаева